КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫКО В С КО ГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2020 г. с. Зыково № 428/1

О назначении публичных слушаний по вопросу расширения границ
национального парка «Красноярские столбы»

На основании обращения ФГБУ «Национальный парк «Красноярские
столбы»», в целях учета мнения населения сельского поселения Зыковский
сельсовет Березовского района Красноярского края при решении вопросов,
выносимых на уровень Правительства Российской Федерации в отношении
расширения границ национального парка «Красноярские столбы», руководствуясь
ст. 28 Федерального Закона от 06.10.03г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Решения № 14-45Р от 15 июля 2015 г. Зыковского сельского Совета депутатов
Березовского района Красноярского края «Об утверждении положения о
проведении публичных слушаний на территории МО Зыковский сельсовет»,
руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопросов расширения

границ национального парка «Красноярские столбы».
2. Опубликовать информационное сообщение «О назначении публичных

слушаний по вопросу расширения границ национального парка «Красноярские
столбы» в газете «Зыковский информационный вестник»

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
«Администрация Зыковского сельсовета Березовского района

Красноярского края, извещает о проведении публичных слушаний по вопросу
учета мнения населения сельского поселения Зыковский сельсовет Березовского
района Красноярского края в отношении расширения границ заповедной зоны на
839 га национального парка «Красноярские столбы», с целью оптимизации
восточной границы и прохождения её по естественному рубежу берегу р.Базаиха.
Предполагаемые к включению в границы ООПТ участки расположены на левом
берегу р.Базаиха, входят в состав северо-восточной части охранной зоны
национального парка «Красноярские столбы» и являются естественным
продолжением природных комплексов его заповедного ядра.
Замечания и предложения принимаются в течение 30 дней со дня официального
опубликования настоящего постановления по адресу: с. Зыково, ул. Советская,
27, администрация Зыковского сельсовета, кабинет специалиста по земельным и
имущественным отношениям администрации Зыковского сельсовета
Березовского района Красноярского края e-mail: zykovskiiselsoveta@mail.ru и по
адресу: ФГБУ «Национальный парк «Красноярские столбы»», г.Красноярск,
ул.Карьерная, Д.26А, e-mail: stolby@mail.ru.

3. Утвердить «Порядок приема предложений по вопросу учета мнения
населения сельского поселения Зыковский сельсовет Березовского района
Красноярского края по вопросу расширения границ национального парка
«Красноярские столбы»

mailto:zykovskiiselsoveta@mail.ru
mailto:stolby@mail.ru

и участия граждан в его обсуждении» согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

4. Провести публичные слушания 13 января 2021 года в 14 - 00, по адресу:
с.Зыково, ул.Клубная,6; Зыковский ДК.

5. Замечания и предложения принимаются в течение 30 дней со дня
официального опубликования настоящего постановления по адресу: с. Зыково,
ул. Советская, 27, администрация Зыковского сельсовета, кабинет специалиста по
земельным и имущественным отношениям администрации Зыковского сельсовета
Березовского района Красноярского края e-mail: zykovskiiselsoveta@mail.ru и по
адресу: ФГБУ «Национальный парк «Красноярские столбы»», г.Красноярск,
ул.Карьерная, Д.26А, e-mail: stolby@mail.ru.

6. Назначить председателем публичных слушаний Главу Зыковского
сельсовета А.В. Сороковикова, секретарем публичных слушаний заместителя
директора по охране ФГБУ национальный парк «Красноярские столбы» О.Н.
Ногину.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования в газете «Зыковский информационный вестник» и
на официальном сайте Зыковского сельсовета.

Глава Зыковского сельсовета А.В. Сороковиков

1

mailto:zykovskiiselsoveta@mail.ru
mailto:stolby@mail.ru

Приложение № 1 к постановлению
администрации Зыковского сельсовета

Березовского района Красноярского края
от «07» декабря 2020 года № 428/1

ПОРЯДОК
приема предложений по вопросу учета мнения населения сельского поселения

Зыковский сельсовет Березовского района Красноярского края по вопросу
расширения границ национального парка «Красноярские столбы»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.201 ОЗг № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав
граждан на участие в обсуждении вопросов в отношении расширения границ
национального парка «Красноярские столбы»

2. Информационное сообщение «О назначении публичных слушаний по
вопросу расширения границ национального парка «Красноярские столбы»
размещено в газете «Зыковский информационный вестник» подлежит
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня проведения
публичных слушаний.

3. Участвовать в обсуждении вопроса, направлять свои замечания и
предложения по нему могут жители сельского поселения Зыковский сельсовет
Березовского района Красноярского края, обладающие активным избирательным
правом и проживающие на территории сельского поселения Зыковский сельсовет
Березовского района Красноярского края, а также юридические лица,
общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на
территории Зыковского сельсовета.

4. Предложения подаются в администрацию Зыковского сельсовета
Березовского района Красноярского края в рабочие дни с 09.00 часов до 12.00
часов и с 13.00 часов до 17.00 часов по адресу: 662510, Красноярский край,
Березовский район, с. Зыково, ул. Советская, 27, кабинет специалиста по
земельным и имущественным отношениям администрации Зыковского сельсовета
Березовского района Красноярского края e-mail: zykovskiiselsoveta@mail.ru и в
адрес: ФГБУ «Национальный парк «Красноярские столбы»», г.Красноярск,
ул.Карьерная, Д.26А, e-mail: stolby@mail.ru., в письменном (или электронном) виде
в течение 30 дней со дня опубликования информационного сообщения.

5. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны
фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная
подпись гражданина.

Коллективные предложения граждан принимаются с приложением
протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты
рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять
вносимые предложения.

Замечания и предложения, вносимые от имени юридических лиц,
общественных и иных организаций должны быть подписаны их руководителями и
скреплены печатью, если таковая имеется.

6. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и
дополнений, содержащихся в информационном сообщении.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных
настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

mailto:zykovskiiselsoveta@mail.ru
mailto:stolby@mail.ru

8. Поступившие предложения рассматриваются отделом по развитию и
охране ФГБУ «Национальный парк «Красноярские столбы»», г.Красноярск,
ул.Карьерная, д.26А,(далее Отдел).

9. По результатам рассмотрения Отдел принимает решение о вынесении
поступивших предложений на публичные слушания, либо отклоняет их.

10. Участие граждан в обсуждении осуществляется на публичных
слушаниях, проводимых в соответствии с Положением о публичных слушаниях на
территории муниципального образования Зыковский сельсовет, утвержденным
Зыковским Советом депутатов решением от 15.07.2015 г. №14-45Р.

11. Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных
слушаниях, должны явиться на публичные слушания с паспортом или иным
документом, удостоверяющим личность. Представители юридических лиц,
общественных и иных организаций участвуют в публичных слушаниях при
наличии надлежащим образом оформленных и подтвержденных полномочий